
LA SEGURETAT 
ÉS COSA DE TOTS

Dies institucionals al 2020 per a la
promoció de la Seguretat  del Pacient 

Dia de la prevenció 
de caigudes

Dia de la prevenció
d'úlceres per pressió

Dia de la
identificació activa
del pacient

Dia de l'atenció
a la disfàgia

Dia de la higiene
de les mans

29/01

26/02

25/03

22/04

05/05

Dia de les 
 transfusions segures

Dia de la prevenció
del dolor

Dia de la prevenció
d'infeccions

Dia de l'ús segur 
del medicament

Dia de la cirurgia
segura

10/06

16/09

14/10

11/11

16/12


